
 

  464_sml_MELVIN 2022_SOU Liběchov 

Smlouva o vzájemné spolupráci  

při Mělnickém vinobraní 2022 

číslo smlouvy: 464/2022 

uzavřená dále uvedeného dne, měsíce a roku dle § 1746 odst. 2 zákona č.  89/2012 Sb., 

v platném znění, takto: 

1. Smluvní strany 

1.1  Město Mělník 

 se sídlem Městského úřadu Mělník na náměstí Míru 1, 276 01 Mělník,  

 IČ: 00237051, DIČ: CZ00237051, 

 zastoupené

 (dále jen „pořadatel“) 

 

1.2 Střední odborné učiliště, Liběchov, Boží Voda 230 

 se sídlem Boží voda 230, 277 21 Liběchov, 

 IČ: 00069540, 

zastoupené Ing. Vítem Faltejskem, ředitelem školy 

 (dále také jen „SOU“) 

 

2. Preambule 

2.1 SOU Liběchov je příspěvková organizace zřízená Středočeským krajem. Pedagogičtí 

a odborní pracovníci SOU mají dostatek zkušeností a dovedností k zajištění 

výzdoby zóny vinobraní. Studenti SOU získávají v rámci studia dovednosti, které 

mohou pod vedením pedagogů využít pro výzdobu.  

2.2 Město Mělník je hlavním pořadatelem Mělnického vinobraní 2022. Smluvní strany 

se dohodly, že SOU zajistí pro Mělnické vinobraní 2022 slavnostní výzdobu scén, 

vinných stánků a dalších míst dle dohody. 

2.3 Mělnické vinobraní je tradiční nejvýznamnější kulturně společenskou akcí 

pořádanou v souvislosti s vinařskou tradicí města Mělníka. Odehrává se ve 

vyhrazené části centra města na několika programových scénách. 

2.4 Na organizaci a realizaci Mělnického vinobraní 2022 se vedle smluvních stran 

podílejí i další subjekty. 

 



 

  464_sml_MELVIN 2022_SOU Liběchov 

3. Předmět smlouvy 

3.1 Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností vyplývajících ze 

spolupráce smluvních stran při organizaci a realizaci Mělnického vinobraní 2022, 

které se koná v termínu od 16. září do 18. září 2022, a to zejména v souvislosti                           

s výzdobou zóny vinobraní, jeho scén a vinných stánků (dále jen „akce“). 

4. Práva a povinnosti stran pořadatele 

4.1 Pořadatel se zavazuje zajistit uspořádání, organizaci a propagaci akce. Pořadatel 

se zavazuje zajistit instalaci pódií a stánků v prostoru veřejného prostranství 

města Mělník. 

4.2 Pořadatel poskytne informace (o počtu stánků, velikosti pódií apod.) potřebné                 

k přípravě výzdoby. 

4.3 Pořadatel umožní výzdobu v dostatečném předstihu dle dohody smluvních stran. 

4.4 Pořadatel zapůjčí některé předměty pro výzdobu stánků ze svého majetku. 

4.5 Pořadatel umožní prezentaci SOU v souvislosti s propagací akce. 

4.6 Pořadatel se zavazuje uhradit náklady na nákup materiálu pro výzdobu zóny akce 

a na veškeré práce, které s výzdobou souvisejí. Nakoupený materiál je majetkem 

města Mělníka. Jeho použitelná část bude uskladněna a využita pro výzdobu                     

v dalších letech. 

4.7 Pořadatel je oprávněn požadovat předložení účetních, daňových a smluvních 

dokladů o skutečně a účelně vynaložených nákladech spojených s výzdobou akce. 

V případě, že SOU k žádosti pořadatele shora uvedené doklady prokazující 

oprávněnost vynaložených nákladů nepředloží, je pořadatel oprávněn požadovat 

vrácení uhrazených nákladů, a to až do výše nákladů, které nebyly vynaloženy 

v souladu s podmínkami této smlouvy. Kontrolu dokladů prokazujících účelnost 

vynaložených nákladů je pořadatel oprávněn uskutečnit kdykoliv ode dne 

vystavení příslušných daňových dokladů k úhradě těchto nákladů, a to až do                     

31. prosince 2022. 

5. Práva a povinnosti stran SOU 

5.1 SOU se zavazuje zajistit personál pro výzdobu akce dle článku č. 3.1 a uzavřít                    

s jednotlivými pracovníky samostatné smlouvy či dohody a dále se zavazuje 

uhradit jednotlivým pracovníkům sjednanou odměnu dle smluvních podmínek. 

5.2 SOU se zavazuje zajistit a nakoupit materiál pro výzdobu dle dohody a dále využít 

část uchovaného materiálu z minulých ročníků pro stejný účel. 

5.3 SOU je oprávněno materiál a předměty zapůjčené od pořadatele upravit dle 

potřeb akce. 



 

  464_sml_MELVIN 2022_SOU Liběchov 

5.4 SOU se zavazuje realizovat výzdobu zóny vinobraní v dohodnutých termínech, 

nejpozději do pátku 16. 9. 2022 do 12.00 hodin. 

5.5 SOU je oprávněno prezentovat svou činnost v souvislosti s akcí. Forma a způsob 

prezentace bude předmětem ústní dohody smluvních stran. 

5.6 SOU bude při zajištění výzdoby postupovat v souladu s povinnostmi pořadatele, 

které souvisejí s prezentací partnerů na bannerech umístěných na pódiích. 

5.7 SOU je povinno na žádost pořadatele ve lhůtě 15 dnů předložit pořadateli 

podrobné vyúčtování nákladů uhrazených pořadatelem. V případě porušení této 

povinnosti je pořadatel oprávněn požadovat vrácení uhrazených nákladů, a to až 

do výše nákladů, které nebyly doloženy doklady uvedenými v článku 4.6 této 

smlouvy. 

6. Výše úplaty, způsob úhrady 

6.1 Pořadatel se zavazuje zaplatit SOU náklady na personální a materiální zajištění 

výzdoby vinobraní a povozu ve výši 60 000 Kč (slovy šedesát tisíc korun 

českých). K uvedené ceně nebude připočteno DPH. 

6.2 SOU se zavazuje peněžní prostředky vyplacené podle článku 6.1 použít na úhradu 

nákladů za materiál určený pro výzdobu a dále na úhradu mzdových nákladů 

pracovníků, kteří budou výzdobu zajišťovat. 

6.3 Částka 60 000 Kč uvedená v článku 6.1 bude vyplacena na základě daňového 

dokladu vystaveného SOU po realizaci akce. Smluvní strany mohou sjednat 

výplatu zálohy. 

6.4 Smluvní strany shodně prohlašují, že na základě vzájemné spolupráce založené 

touto smlouvou vůči sobě navzájem nemají žádných jiných závazků než shora 

uvedených. 

7. Veřejnoprávní povinnosti smluvních stran 

7.1 SOU bere výslovně na vědomí, že objednatel má podle ustanovení § 2 odst. 1 

písm. b) zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, charakter subjektu, s nímž 

uzavřené soukromoprávní smlouvy, jakož i smlouvy o poskytnutí dotace nebo 

návratné finanční pomoci podléhají povinnému zveřejnění postupem a za 

podmínek podle tohoto zákona. 

7.2 SOU je srozuměn a výslovně a bezvýhradně souhlasí s tím, že úplné znění této 

smlouvy včetně všech příloh bude zveřejněno v registru smluv, postupem a za 

podmínek podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 

Zhotovitel bere rovněž na vědomí, že registr smluv je veřejně přístupný 

informační systém veřejné správy, jehož správcem je Ministerstvo vnitra, který 

slouží k uveřejňování smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv a 

umožňuje bezplatný dálkový přístup. 



 

  464_sml_MELVIN 2022_SOU Liběchov 

7.3 Smluvní strany výslovně prohlašují, že veškeré informace, údaje a skutečnosti 

obsažené v této smlouvě nepovažují samostatně ani v jejich souhrnu za 

informace, které nelze poskytnout nebo zveřejnit při postupu podle předpisů 

upravujících svobodný přístup k informacím, tedy zejména obchodní tajemství (ve 

smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 

znění), bankovní tajemství (ve smyslu ustanovení § 38 odst. 1 zákona č. 21/1992 

Sb., o bankách, v platném znění) a utajované informace (ve smyslu příslušných 

ustanovení zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a                               

o bezpečnostní způsobilosti, v platném znění) a udělují svůj výslovný souhlas                     

k jejich zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

7.4 Pořadatel se zavazuje zaslat tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 

dnů od uzavření této smlouvy. 

7.5 SOU se zavazuje ověřit, zda byla povinnost objednatele dle článku 7.4 této 

smlouvy řádně splněna. Není-li povinnost objednatele dle článku 7.4 této 

smlouvy řádně a včas splněna, zavazuje se zhotovitel zaslat tuto smlouvu správci 

registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv sám a to bez 

zbytečného odkladu poté, co se o nesplnění povinnosti objednatele dle článku 

7.4 zhotovitel dozvěděl, nejpozději však do tří měsíců ode dne, kdy byla tato 

smlouva uzavřena. 

8. Závěrečná ustanovení 

8.1 Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

8.2 Je-li některé ustanovení této smlouvy neplatné, odporovatelné nebo 

nevynutitelné či stane-li se takovým v budoucnu, nedotýká se to platnosti, 

případně vynutitelnosti ustanovení ostatních, pokud z povahy, obsahu nebo                    

z okolností, za jakých bylo takové ustanovení přijato, nevyplývá, že tuto část nelze 

oddělit od ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se pro tento případ 

zavazují vadné ustanovení bezodkladně nahradit bezvadným, které bude                          

v nejvyšší možné míře odpovídat obsahu a účelu ustanovení vadného. 

8.3 Pořadatel je oprávněn písemně odstoupit od smlouvy v případě existence 

platných opatření, které by neumožňovaly její konání z důvodu pandemie COVID-

19 nebo pokud by konání akce bylo s ohledem na tato platná omezení (např. co 

do maximálního počtu osob na hromadných akcích, povinnosti zajistit zachování 

rozestupů mezi osobami atp.) obtížně realizovatelné nebo by bylo realizovatelné 

pouze při vynaložení vysokých finančních prostředků. V odstoupení musí být 

uveden důvod. Pro tento případ si smluvní strany sjednávají, že případné 

poskytnuté plnění se SOU zavazuje vrátit pořadateli bez zbytečného odkladu po 

odstoupení. Pořadatel se zavazuje SOU uhradit jeho náklady prokazatelně 

vynaložené do dne doručení odstoupení. Náklady a již poskytnuté plnění budou 

uhrazeny na základě faktur ve 30 denní lhůtě splatnosti, když splatnost se počítá 

ode dne doručení faktury. 



 

  464_sml_MELVIN 2022_SOU Liběchov 

8.4 Zmocněnou k podpisu smlouvy na základě usnesení Rady města Mělník č. 

170/2022/R ze dne 28. 3. 2022

8.5 Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. V ostatním se tato smlouva řídí obecně 

závaznými právními předpisy.  

8.6 Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly 

svěřeny druhou smluvní stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného 

souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než k plnění 

podmínek této smlouvy. 

8.7 Smluvní strany prohlašují, že jsou plně svéprávní, že právní jednání spojená                                

s uzavřením této smlouvy učinili svobodně a vážně, že nikdo z nich nejednal v 

tísni ani za jednostranně nevýhodných podmínek, že s obsahem smlouvy se 

řádně seznámili, porozuměli mu, souhlasí s ním a na důkaz toho smlouvu 

podepisují. 

8.8 Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve 

formě číslovaných dodatků. Smluvní strana, která podala návrh na změnu této 

smlouvy nebo její části je tímto svým návrhem vázán po dobu 15 kalendářních 

dnů ode dne doručení návrhu změny druhé smluvní straně. 

8.9 Tato smlouva je uzavřena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom vyhotovení.  

8.10 Tato smlouva je uzavírána na dobu určitou, počínaje dnem podpisu této smlouvy 

do 30. září 2022. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma 

smluvními stranami. 

 

 

 

Ing. Vít Faltejsek 

    ředitel SOU     vedoucí odboru 




